PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _____________ 2016 г.
№ ________

г. Калининград

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 04.09.2012 № 1696               «Об утверждении Порядка сдачи в аренду объектов муниципального нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений городского округа «Город Калининград»

В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений городского округа «Город Калининград», необходимостью внесения изменений в действующий Порядок сдачи в аренду объектов муниципального нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений городского округа «Город Калининград», и приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации отдельных положений и типовой формы договора аренды объекта муниципального нежилого фонда, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2016 № 2326-р, статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 04.09.2012 № 1696 «Об утверждении Порядка сдачи в аренду объектов муниципального нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений городского округа «Город Калининград» (далее - Постановление):

1.1 подпункт 6.1.1, 6.1.2, пункт 6.2 приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции:
«6.1.1. В случае, если арендатором выступает юридическое лицо, для заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда с муниципальным бюджетным, казенным или автономным учреждением в комитет муниципального имущества и земельных ресурсов представляется следующий перечень документов:

- сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, с отметкой налогового органа получаемые по межведомственным запросам в соответствии с перечнем, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2016 № 2326-р в порядке, определенном Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- копия устава с отметкой налогового органа о регистрации в установленном порядке;

- лицензия на право ведения определенного вида деятельности в случае, если арендуемое помещение предоставляется для осуществления определенного вида деятельности, требующего наличия лицензии»;
1.2 подпункт 6.1.2, приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции:
«6.1.2. В случае, если арендатором выступает индивидуальный предприниматель, для заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда с муниципальным бюджетным, казенным или автономным учреждением в комитет муниципального имущества и земельных ресурсов предоставляется следующий перечень документов:

- сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, получаемые по межведомственным запросам в соответствии с перечнем, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2016 № 2326-р в порядке, определенном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
- копия паспортных данных заявителя»;
1.3 пункт 6.2 приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции:
«6.2. Расчет арендной платы, выполненный в соответствии Методикой расчета арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на величину арендной платы».

1.4 пункт 9 приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции:
«9. Устанавливаемая заключаемым договором аренды объекта муниципального нежилого фонда арендная плата не может быть менее арендной платы, определяемой в соответствии Методикой расчета арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на величину арендной платы».
1.5 пункт 3.2 приложения № 2 к Постановлению изложить в редакции:

«3.2. По истечении срока аренды настоящий Договор продлению не подлежит. Направление соответствующего уведомления Арендодателем о прекращении действия Договора Арендатору по окончании срока аренды не требуется. Арендуемое помещение подлежит возврату Арендодателю в порядке и сроки, установленные п.п. 6.1.16.»;
1.6 пункт 4.3 приложения № 2 к Постановлению изложить в редакции:

«4.3. Арендатор вносит арендную плату за каждый месяц вперед не позднее пятого числа текущего месяца в безналичном порядке на ________________ счет «Арендодателя» в _____________________________»;
1.7 пункт 4.4 приложения № 2 к Постановлению изложить в редакции:

«4.4. Размер арендной платы изменяется в случае принятия органами местного самоуправления нормативных правовых актов об изменении Методики расчета арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на величину арендной платы базовой ставки арендной платы, с учетом изменения устанавливаемого на календарный год коэффициента инфляции, учитывающего изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации в предшествующем периоде. По результатам произошедших изменений в течение 10 рабочих дней Арендодатель готовит новый расчет и подписывает с Арендатором дополнительное соглашение к договору аренды»;
1.8 пункт 4.5 приложения № 2 к Постановлению изложить в редакции:

«4.5 Размер арендной платы подлежит обязательному пересмотру со дня введения соответствующих изменений.
При изменении размера арендной платы в порядке и случаях, предусмотренных п.п. 4.4. настоящего договора, Арендатор уплачивает разницу в стоимости аренды за месяц, в котором правовыми актами был изменен размер арендной платы, не позднее 15 числа следующего за ним месяца».

1.9 Пункты 4.6 – 4.7 исключить.
2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3.
Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева.
Глава городского округа                                                                         А.Г. Ярошук
А.В. Якутов, 92-32-64